

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «КЭСКИЛ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АМГИНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»
ОКПО 15279657, ОГРН 1021400566032,
ИНН/КПП 1404003471/140401001, БИК 049805001
678602, Республика Саха (Якутия) Амгинский улус, с. Алтанцы, ул. Кирова 70,
E-mail: altandoukeskil@mail.ru, Телефон(факс):8 (41142) 22-1-74



Прокурору
Амгинского района
старшему советнику юстиции
Николаеву Михаилу Александровичу
от заведующей МБДОУ «Детский сад «Кэскил»
Васильевой Марины Николаевны

Ответ на представление

В ответ на ваше представление об устранении нарушений федерального законодательства по статье 10 частью 1 Закона РС(Я) от 25.12.2003 103-3 №209-III «О питьевой воде и питьевом водоснабжении» от 28.05.2021 № Прдр-20980005-16-21/-20980005, сообщая следующее:

1. Отправили информационное письмо Главе Амгинского района «МР Амгинский улус (район)» Архипову Николаю Архиповичу, а также начальнику МКУ РУО «Амгинского улуса (района) Шишигину Юрию Егоровичу от 02.06.2021 г. №12.
2. Имеется локальная смета на сумму 561777,27 рублей, в данное время финансирование не предусмотрено учредителем МР «Амгинский улус (район)».
3. На 2021-2022 учебный год планируется оборудовать внутренней системой водоотведения.

Локальный сметный расчет прилагается.



Заведующий МБДОУ:

М.Н. Васильева /Васильева М.Н./

«УТВЕРЖДАЮ»

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 561 777.27 руб.

Смета на сумму: 561 777.27 руб.

_____ / _____

_____ / _____

« _____ » _____ 20 ____ г.

« _____ » _____ 20 ____ г.

Стройка: с. Алтанцы Алтанского наслега Амгинского улуса РС(Я)

Объект: МБДУ ОРВ д/с "Кэскил"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на проводку системы ГВС и ХВС, устройство канализации

Сметная стоимость: **561777.27** руб.

Нормативная трудоемкость: **324.19378** чел.ч

Сметная заработная плата: **91111.99** руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 05.2021 г. по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2017 года с доп. и изм. 3 (приказ Минстроя России № 1575/пр)".

№ пп	№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах	
					на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Прокладка трубопроводов водоснабжения

1. 1.	ФЕРр 69-3-4 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)	Прорезка отверстий для водопроводных и чугунных трубопроводов в деревянных перегородках чистых	100	0.08	364.23	29.14	10 926.93	874.15
1. 1.	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3.416	8.530	29.14	255.900	874.15
		Накладные расходы			50%	14.57	50%	437.08
		Сметная прибыль			50%	14.57	50%	437.08
		Всего с НР и СП		58.28				1 748.30
2. 2.	ФЕР 16-04-002-01 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром: 20 мм	100 м	0.9776	3 256.15	3 183.21	73 335.96	71 693.24
		трубопровод						
		вода						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.1.	1-100-42		Объем: (3.8+3.9+2.7+2.9+5.5)*4*1.3 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	190.24	185.97862	9.920	1 844.91	297.600	55 347.24
2.2.	2		Затраты труда машинистов	чел.-ч	13.56	13.256256	13.469	178.55		
2.3.	ФСЭМ 91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч (1)	0.22	0.215072	65.71	14.13	801.66	172.41
2.4.	ФСЭМ 91.17.04-031		Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч (1)	13.34	13.041184	100.10	1 305.42	1 221.22	15 926.15
2.5.	ФССЦ 01.7.15.07-0042		Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах): 3x58,5 мм	т	0.00085	0.0008309	22 558.00	18.74	297 765.60	247.43
			Накладные расходы	50%				1 011.73		27 673.62
			Сметная прибыль	50%				1 011.73		27 673.62
			Всего с НР и СП					5 206.67		127 040.48
3.3.	С.Прайс		Труба N20 диаметром 15-20мм	м		85			120.00	10 200.00

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1								3 212.35		82 767.39
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								29.14		11 074.15
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 1)								14.57		437.08
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 1)								14.57		437.08
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								58.28		11 948.31
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -								3 183.21		71 693.24
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 2)								1 011.73		27 673.62
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 2)								1 011.73		27 673.62
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -								5 206.67		127 040.48
· ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1								1 026.30		28 110.70
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								1 026.30		28 110.70
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								1 026.30		28 110.70

Раздел 2. Установка сантехнических приборов

4.4.	ФЕР	Установка ванн моечных	10	258.21	0.1	25.82	6 857.45	685.75
	17-01-001-02		КОМПЛ.					
	(Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)							
4.1.	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	21.65	2.165	20.83	288.600	624.82
4.2.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.76	0.076	0.88		
4.3.	ФСЭМ 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч (1)	0.76	0.076	4.99	801.66	60.93
		Накладные расходы				0.88		
		Сметная прибыль				10.86		
			50%			10.86		

5. 5.	С.Прайс..	Ванна моечная односекционная	комплект	1					12 000.00	12 000.00
6. 6.	ФЕР 17-01-001-14 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	0.8	208.27	166.62			6 248.19	4 998.55
6. 1.	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	17.32	9.620	166.62			288.600	4 998.55
		Накладные расходы			50%	83.31			50%	2 499.28
		Сметная прибыль			50%	83.31			50%	2 499.28
		Всего с НР и СП				333.24				9 997.10
7. 7.	С301-0644 (Приказ № 703/пр от 12.11.2014)	Умывальник с пьедесталом в полной комплектации	компл.	8	296.49	2 371.92			4 800.00	38 400.00

8. 8.	ФЕР 19-01-002-02 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)	Установка водонагревателей: емкостных	1 прибор	2	62.82	125.64			1 884.56	3 769.12
8. 1.	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	13.06	9.620	125.64			288.600	3 769.12
		Накладные расходы			50%	62.82			50%	1 884.56
		Сметная прибыль			50%	62.82			50%	1 884.56
		Всего с НР и СП				251.28				7 538.24
9. 9.	С301-6051 (Приказ № 703/пр от 12.11.2014)	Водонагреватель электрический накопительный 30л вертикальный 1,5кВт ABS PRO R SLIM Ariston 3704028	шт.	2	1 382.78	2 765.56			18 252.70	36 505.40

10. 10.	ФЕР 17-01-003-01 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным	10компл.	1	259.95	259.95			7 342.44	7 342.44
10. 1.	1-100-39	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	24.64	9.510	234.33			285.300	7 029.79
10. 2.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.39	11.600	4.52			801.66	312.65
10. 3.	ФСЭМ 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч (1)	0.39	65.71	25.63				
		Объем: 4+6			11.60	4.52				
		Средний разряд работы 3,9			50%	119.43			50%	3 514.90
		Сметная прибыль			50%	119.43			50%	3 514.90
		Всего с НР и СП				498.80				14 372.23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11.11.		С301-0905	Унитаз-компакт с полной комплектацией	компл.	10	364.27	3 642.70	5 500.00	55 000.00	

(Приказ № 703/пр от 12.11.2014)

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	9 358.21	158 701.26
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 905.82	145 674.52
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 8)	62.82	1 884.56
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 8)	62.82	1 884.56
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	9 031.46	149 443.64
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	452.39	13 026.74
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 4, 6, 10)	213.59	6 326.58
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 4, 6, 10)	213.59	6 326.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	879.57	25 679.90
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	9 911.03	175 123.54
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	276.41	8 211.14
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	276.41	8 211.14

Раздел 3. Канализация

12.12.	ФЕР 16-04-001-01 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм	100 м	0.54	655.71	354.09	19 360.75	10 454.80
12.1.	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	64.24	9.920	344.12	297.600	10 323.62
12.2.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	11.600	0.06		
12.3.	ФСЭМ 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0.01	65.71	0.35	801.66	4.33
12.4.	ФССЦ 01.7.15.03-0014	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром: 16 мм	(1)	0.0012	11.60	0.06	195 756.00	126.85
		Накладные расходы	T		14 830.00	9.61		
		Сметная прибыль			50%	172.09	50%	5 161.81
		Всего с НР и СП			50%	172.09	50%	5 161.81
13.13.	ФССЦ 24.3.03.02-0001 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром: 50 мм	м	53.892	39.36	2 121.19	519.55	27 999.59

Объем: (0.54)*(99.8)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14.14.	ФЕР 16-04-001-02 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м	трубопро вода		0.32	651.83	208.59	18 868.90	6 038.05
14.1.	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч		61.6	19.712	9.920	195.54	297.600	5 866.29
14.2.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч		0.02	0.0064	11.600	0.07		
14.3.	ФСЭМ 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч		0.02	0.0064	65.71	0.42	801.66	5.13
			(1)				11.60	0.07		
14.4.	ФССЦ 01.7.15.03-0014	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром: 16 мм	т		0.00266	0.0008512	14 830.00	12.62	195 756.00	166.63
		Накладные расходы					50%	97.81	50%	2 933.15
		Сметная прибыль					50%	97.81	50%	2 933.15
		Всего с НР и СП						404.20		11 904.34
15.15.	ФССЦ 24.3.03.02-0002 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметр: 110 мм	м			31.936	70.40	2 248.29	929.28	29 677.49

Объем: (0.32)*(99.8)

16.16.	С.Прайс	Спутник из трубы d2	м	42	110.00	4 620.00				
17.17.	ФЕР 26-01-054-01 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо	100 м2	поверхно сти покрыти я изоляции	0.075	307.19	23.04	8 666.00	649.95	
		Объем: 0.3*25								
17.1.	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч		31.98	2.3985	8.640	20.72	259.200	621.69
17.2.	ФСЭМ 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч		0.47	0.03525	65.71	2.32	801.66	28.26
			(1)				11.60	0.41		
		Накладные расходы					50%	10.57	50%	310.85
		Сметная прибыль					50%	10.57	50%	310.85
		Всего с НР и СП						44.17		1 271.64
18.18.	С.Прайс	Изверт t=0,05м	шт	1	1 700.00	1 700.00				
19.19.	С.Прайс	Изоспан	шт	1	1 400.00	1 400.00				

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3
 СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
 НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 17)
 СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 17)
 ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

4 955.20
 4 392.52
 10.57
 10.57
 4 413.66
 82 539.88
 66 047.03
 310.85
 310.85
 66 668.73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -										
								562.68		16 492.85
			. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 12, 14)					269.90		8 094.96
			. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 12, 14)					269.90		8 094.96
			ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					1 102.48		32 682.77
			. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3					5 516.14		99 351.50
			ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					280.47		8 405.81
			ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					280.47		8 405.81
Раздел 4. емкость для воды										
20. 20.	С.Прайс.емкост	Емкость для воды вертикальная 2000л		шт.		1			45 000.00	45 000.00
21. 21.	С.Прайс.насос	Насос		комплект		1			18 000.00	18 000.00
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4										
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -										
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -										
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4										
Раздел 5. септик										
22. 22.	ФЕР 01-02-058-05 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 1		100 м3		0.06	920.40	55.22	27 612.00	1 656.72
22. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0		чел.-ч		118	7.800	55.22	234.000	1 656.72
		Накладные расходы					50%	27.61	50%	828.36
		Сметная прибыль					50%	27.61	50%	828.36
		Всего с НР и СП						110.44		3 313.44
23. 23.	С.Прайс.	Септик с утеплением и с установкой 5м3		шт		1			82 000.00	82 000.00
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5										
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -										
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 22)						55.22		83 656.72
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 22)						55.22		83 656.72
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						27.61		828.36
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5						27.61		828.36
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						110.44		85 313.44
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						110.44		85 313.44
								27.61		828.36
								27.61		828.36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								17 580.98		470 665.25
								13 382.70		369 452.42
								115.57		3 460.85
								115.57		3 460.85
								13 613.84		376 374.12
								4 198.28		101 212.83
								1 495.22		42 095.16
								1 495.22		42 095.16
								7 188.72		185 403.15
								20 802.56		561 777.27
								1 610.79		45 556.01
								1 610.79		45 556.01

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 1, 8, 17, 22)

· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 1, 8, 17, 22)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 2, 4, 6, 10, 12, 14)

· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 2, 4, 6, 10, 12, 14)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

· ВСЕГО ПО СМЕТЕ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)